

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
ประเภทงาน	งานปรับปรุงลานจอดรถอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม หมู่ที่ 9 ต.คอนนิม อ.แวงใหญ่ จ.ขอนแก่น
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 25 เดือน กันยายน พ.ศ.2562

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร -ดอกเบี้ยยเงินกู้ 6 % ต่อปี -ค่าภาษี(VAT) 7 % -เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % -เงินประกันผลงานหัก 0 %	153,313.60	1.3074	200,442.21	*Factor F คิดตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่กคค 0405.3/ว364 ลง 15 กันยายน 2559 เรื่อง การทบทวนและ ปรับปรุงตาราง Faactor F
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,442.21	
	คิดเป็นเงินประมาณ			200,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนบาทถ้วน)				
	พื้นที่ 520 ตร.ม. หน้า 0.10 ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 384.62 บาท / ตร.ม.				

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ
ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นางพัชรินทร์ สมองาม)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวจันทร์หอม พันธิก)

ครู

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวหุทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานเคหะและชุมชน			
ชื่อโครงการ	งานปรับปรุงลานจอดรถอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม			
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม หมู่ที่ 9 ต.คอนนิม อ.เวียงใหญ่ จ.ขอนแก่น			
ปริมาณงาน	พื้นที่	520.00 ตร.ม.	หนา	0.10 เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม			
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 25 เดือน กันยายน พ.ศ.2562			

หน่วย:บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุงลานจอดรถ คสล.								
	-พื้น คสล.หนา 0.10 ม.	520.00	ตร.ม.						
1	งานปรับดินเกลี่ยพื้นที่	520.00	ตร.ม.			10.00	5,200.00	5,200.00	
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	52.00	ลบ.ม.	2,000.00	104,000.00	280.00	14,560.00	118,560.00	
3	วัสดุรองพื้น ทรายหนา 0.05 ม.	26.00	ลบ.ม.	480.00	12,480.00	80.00	2,080.00	14,560.00	
4	เหล็ก wire mesh 2.8 มม.	520.00	ตร.ม.	21.00	10,920.00	5.00	2,600.00	13,520.00	
5	เหล็กเสริม joint RB Ø15 มม.	62.60	กก.	20.54	1,285.80	3.00	187.80	1,473.60	
รวมราคาค่าต้นทุน (ค่าวัสดุและแรงงาน)								153,313.60	

* ราคาค่าวัสดุคิดตามราคาในท้องถิ่น ซึ่งมีราคาต่ำกว่า ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน สิงหาคม 2562

*ค่าแรง คิดตามราคาในท้องถิ่น ซึ่งมีราคาต่ำกว่า บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง